



شماره: ۲۶۵۵

سه‌شنبه ۱۳۹۷/۰۹/۲۰

رویداد

اخبار نهاد
تتک‌های دانشجو
سیاسی
علمی فرهنگی
صنفی
اخبار مطبوعات
اخبار معارضین

مدیریت امور سیاسی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها

عصر فردا از طریق سایت لیک به اطلاع دانشجویان محترم خواهد رسید. دانشگاهیانی که اسامی آنها در قرعه کشی اعلام می شود، نسبت به نهایی کردن ثبت نام در سایت لیک و تحویل مدارک مورد نیاز در موعد مقرر اقدام کنند. در این دوره ۱۲۰۰۰ نفر از دانشجویان کشور در قالب ۳۰۰ کاروان از اول بهمن سال جاری تا اردیبهشت سال ۹۸ به عتبات عالیات اعزام خواهند شد.



ثبت نام ۱۳۵ زوج در طرح ازدواج دانشجویی دانشگاه صنعتی شریف

مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه صنعتی شریف گفت: تاکنون ۱۳۵ زوج از دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف در طرح ازدواج دانشجویی ثبت نام کرده‌اند.

حجت الاسلام طباطبایی در گفتگو با خبرنگار حوزه فرهنگی و هنری گروه دانشگاه خبرگزاری آنا درباره ثبت نام کنندگان طرح ازدواج دانشجویی گفت: تاکنون ۱۳۵ زوج از دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف در بیست و دومین دوره طرح ازدواج دانشجویی ثبت نام کرده‌اند.

وی خاطرنشان کرد: برای ثبت نام در طرح ازدواج دانشجویی تا پایان دی ماه فرصت وجود دارد و دانشجویان باید توجه کنند که ثبت نام در این طرح صرفاً از طریق سامانه اینترنتی انجام می شود.

مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه صنعتی شریف اضافه کرد: با توجه به فرصت باقیمانده برای ثبت نام در این طرح پیش بینی می کنیم که آمار ثبت نام افزایش یابد، علاقه مندان به ثبت نام در طرح ازدواج دانشجویی می بایست مدارک مورد نیاز جهت قطعی کردن ثبت نام از جمله اصل عقدنامه، اصل شناسنامه زوجین، اصل کارت ملی زوجین و اصل کارت دانشجویی را به همراه داشته باشند.

طباطبایی با اشاره به تاریخ عقد قابل قبول جهت ثبت نام بیست و دومین دوره ازدواج دانشجویی، عنوان کرد: تنها زوج هایی که حداقل یک نفر از آن ها دانشجو بوده و تاریخ رسمی عقد در



نتایج قرعه کشی عتبات دانشگاهیان عصر امروز اعلام می شود

رئیس ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان گفت: اسامی منتخبین عتبات دانشگاهیان عصر امروز از طریق سایت لیک به اطلاع ثبت نام کنندگان خواهد رسید.

به گزارش «خبرنامه دانشجویان ایران» به نقل از ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان، حجت الاسلام سید محمدرضا فقیهی گفت: مهلت ثبت نام در بیستمین دوره عتبات دانشگاهیان به پایان رسید و در حال قرعه کشی برای اعلام اسامی زائران هستیم.

وی افزود: اسامی زائرین پذیرفته شده، امروز در سامانه عتبات دانشگاهیان در سایت لیک قرار خواهد گرفت و ثبت نام کنندگان می توانند با مراجعه به این سامانه از نتایج قرعه کشی اطلاع پیدا کنند.

رئیس ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان با اعلام آمار ثبت نام کنندگان تصریح کرد: در این دوره، ۵۲۰۴۶ نفر از دانشجویان کشور شامل متاهلین، دانشجویان دختر مجرد، پسران مجرد، کارمندان و اساتید دانشگاهها ثبت نام کرده‌اند.

فقیهی درباره تعداد ثبت نام کنندگان به تفکیک دانشگاهها گفت: دانشگاههای زیر نظر وزارت علوم تحقیقات و فناوری با ۲۶۳۲۰ نفر بالاترین تعداد ثبت نام کنندگان را تشکیل می دهند و پس از آن واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی با ۱۴۴۵۴ نفر، وزارت بهداشت با ۶۱۸۵ نفر و سایر موسسات آموزش عالی و غیرانتفاعی با ۵۰۸۷ نفر ثبت نام کنندگان امسال هستند.

وی ادامه داد: بیشترین آمار ثبت نام به ترتیب متعلق به استانهای تهران، خراسان رضوی و اصفهان است.

به گفته رئیس ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان، دانشگاه فردوسی مشهد، دانشگاه تهران و دانشگاه آزاد اسلامی تهران واحد علوم تحقیقات سه دانشگاهی هستند که بیشترین تعداد ثبت نام کنندگان را در بیستمین دوره عتبات دانشگاهیان داشته‌اند.

فقیهی در پایان تاکید کرد: اسامی منتخبین عتبات دانشگاهیان،

وی خاطر نشان کرد: سال ۴۲ که علما و طلاب و عموم مردم از قیام امام دفاع کردند، جامعه دانشجویی همراهی خوبی با جامعه داشت و قبل از ورود امام (ره) در سال ۵۷ روز ۱۳ آبان شهادت دانش آموزان و دانشجویان نشان از علاقه مندی آنان به نهضت داشت.

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی استان قم گفت: جامعه جوان و دانشگاهی حرکت خوبی را در تحقق انقلاب داشته اند و بعد از پیروزی انقلاب اسلامی نیز حضوری پرشور از خود نشان داده اند.

وی عنوان کرد: ابتدای انقلاب هنوز عده ای اهمیت مقابله با استکبار را باور نمی کردند و رفتن شاه را کافی می دانستند و دولت موقت ایران حتی موافق مذاکره و مستحکم کردن جای پای استکبار بود.

مستشاری افزود: اما ۱۳ آبان ۵۸ جامعه دانشجویی با تسخیر لانه جاسوسی انقلاب دوم را رقم زد که تکمیل مبارزه با استبداد داخلی و کوتاه کردن دست استعمار خارجی بود.

وی بیان کرد: در آن موقع عده ای اعلام کردند که تسخیر سفارت غیر قانونی بود در حالی که اصل انقلاب مقابله با قانون‌هایی بود که با آن موافق نبودیم.

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی استان قم تصریح کرد: جامعه دانشگاهی و جوان همواره اثرگذار و بصیر بوده و از نظر تدین نیز این جوانان واقعاً درخشان هستند.

وی گفت: آمارهای ملی بیانگر پیشرفت و تعالی کشور است که بخش زیادی از آن توسط قشر فرهیخته و جوان و دانشجوی رقم می خورد.

مستشاری ادامه داد: بسیاری از مسائل اخلاقی و دینی از مساجد دانشگاه ها فرهنگ سازی شد؛ چراکه دانشجویان جامعه ای فرهنگساز و نجیب و منطقی هستند.

وی بیان کرد: از نظر فنی- مهندسی حتی در زمان جنگ تحمیلی بر روی این قشر حساب باز می کردیم و موفقیت‌های زیادی را در طول انقلاب داشته ایم.

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی قم اظهار کرد: دانشجویان قم فرهیخته هستند و

فاصله زمانی از اول فروردین ۹۶ تا اول دی ۹۷ داشته باشند، مجوز ثبت نام در سامانه ازدواج را دارند.

وی در پایان سخنان خود تصریح کرد در جریان بیست و یکمین دوره طرح ازدواج دانشجویی بیش از ۲۵۰ زوج از دانشگاه صنعتی شریف ثبت نام کردند.



حس وطن خواهی، دین خواهی و غیرت ملی

همواره در طیف دانشجوی بوده است

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی استان قم گفت: حس وطن خواهی، دین خواهی و غیرت ملی همواره در طیف دانشجوی بوده است.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری آنا از قم، حجت الاسلام علیرضا مستشاری امروز در جمع دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی قم با گرامی داشت روز دانشجو عنوان کرد: نگاه جامعه گاهی نسبت به دانشگاه این است که جمعی غیرمقید را تشکیل می دهند و در برخی مواقع دیدگاه منفی نسبت به این قشر وجود دارد.

وی افزود: امام خمینی (ره) به عنوان رهبر و مؤسس انقلاب اسلامی با اینکه مرجع و حوزوی بودند؛ اما در حمایت از رهبری از سال ۴۲ و قبل از آن همواره دانشجویان همراه انقلاب و صاحب انقلاب بوده اند.

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی استان قم اظهار کرد: وقتی امام خمینی (ره) سخنرانی مهمی در رابطه با کاپیتولاسیون داشت و تبعید شد و حتی ۱۰ سال قبل وقتی کودتای آمریکا اتفاق افتاد و دولت مصدق را سرنگون کردند، نخستین گروهی که برای غیرت دینی و تمامیت ارضی و حفظ منفعت خواهی و مصلحت خواهی مملکت ایستادند و کشته دادند، دانشجوی بودند.

مستشاری بیان کرد: در زمان طاغوت دانشجویان کثیری به واسطه حمایت از انقلاب در زندان به سر می بردند و حس وطن خواهی، دین خواهی و غیرت ملی همواره در میان طیف دانشجوی بوده است.

اندیشه ای ناب دارند و فرصت های بالنده ای در مسیر دانشجویان قم قرار دارد.

وی گفت: گاهی نوع پوشش و دیالوگ دانشجویان ممکن است نگرش های منفی در جامعه ایجاد کند که اگر مدیریت شود نگاه منفی برداشته می شود.

مستشاری تأکید کرد: همه دین حجاب و پوشش نیست و باید در این باره فرهنگ سازی شود؛ اما توجه به ظاهر و پوشش نیز اهمیت زیادی دارد همان طور که نشاط و شادابی از ویژگی های مهم دانشجویان است.

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی قم اظهار کرد: در واقع دانشجویان می دانند که دانشگاه محیط درس و علم است و به خوبی به ضوابط واقف هستند.



کمونیست بودند و نه لیبرال. و بعد هم شعار اصلی دانشجویها در ۱۶ آذر ۳۲ علیه سلطنت پهلوی، شاه و اتحادیه آمریکا و انگلیس و در رأس آن آمریکا بود.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی یادآور شد: در واقع شعار «مرگ بر آمریکا» شعار پس از انقلاب اسلامی نیست، این شعار از سال ۳۲ که آغاز تسلط کامل آمریکا بر ایران است مطرح شد، تسلط های قبلی آمریکا بر ایران ناقص بود و از آن زمان کامل شد. این شعار «مرگ بر آمریکا» اختراع ایدئولوژیک و یک شعار عقده مآبانه و حاکمیتی نیست، این شعار از ریشه، همزمان با آغاز نهضت است.

وی افزود: این نهضت از اول که شروع شد حتی قبل از ۱۵ خرداد ۴۲ ضد آمریکایی، ضد انگلیسی و ضد سلطنت بود. البته کسانی حتی بعد از انقلاب تلاش کردند به یک چنین روزی ماهیت آمریکایی بدهند که اینها آنقدر مبتذل است که فقط یک نسل ناآگاه می تواند آن را باور کند.

رحیم پور ازغدی به دشواری های فهم رویدادهای گذشته توسط نسل جدید اشاره کرد و گفت: ما و شما بخصوص نسل شما که هیچکدام از مسائل دهه سی و چهل و پنجاه و دهه شصت را از نزدیک ندیدید و از همه اینها از طریق رسانه و با وساطت تاریخ مکتوب که توسط خیلی کسان نامطلوب گاهی مکتوب شده و می شود مرتبط می شوید خیلی زمینه برای بدفهمی و کج فهمی حتی ناهفمی وجود دارد به طور طبیعی.

وی افزود: بستگی دارد نسل شما به تور چه اشخاصی و چه رسانه هایی بخورید و آن رسانه دست کی باشد و از کجا تغذیه بشود چه اطلاعات گزینش شده و تحریف شده ای را از تاریخ پنجاه شصت سال گذشته به شما ارائه بدهد با چه تفسیری و با چه رویکردی.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: داوری سخت است و احتیاج به شنیدن و خواندن دارد و بخصوص در مورد شما، آشنایی با ماهیت رسانه بخصوص در این دوره با تحولات مهمی که در حوزه رسانه در همین صد سال گذشته و به طور خاص در پنجاه شصت ساله اخیر اول سینما بعد رادیو و تلویزیون و مطبوعات وسیع و بالاخص در یکی دو دهه اخیر با مسئله اینترنت و فضای مجازی که اساساً رسانه معنا و کار کرد



«مرگ بر آمریکا» مولود آذر ۳۲ است و شعار عقده مآبانه و حاکمیتی پس از انقلاب نیست

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: شعار «مرگ بر آمریکا» شعار پس از انقلاب اسلامی نیست، این شعار اختراع ایدئولوژیک و یک شعار عقده مآبانه و حاکمیتی نیست، این شعار مولود آذر ۳۲ است.

به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، ویژه برنامه «دانشجوی تمدن ساز» به همت جامعه رسانه اسلامی در دانشگاه صداوسیما و با سخنرانی حسن رحیم پور ازغدی برگزار شد.

رحیم پور ازغدی عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی در ابتدای بحث خود مقدمه ای راجع به ۱۶ آذر بیان کرد و با اشاره به پیچیده تر شدن شرایط امروز نسبت به سال ۳۲ گفت: سطح بحث از ۱۶ آذر ۳۲ تا ۱۶ آذر ۹۷ خیلی باید بالاتر آمده باشد و پیچیده تر شده باشد.

وی ادامه داد: ۱۶ آذر ۳۲ با فاصله چند ماه بعد از کودتای آمریکایی انگلیسی و تسلط مجدد غرب بر ایران به روش نظامی، دیکتاتوری و کودتا در کنار شعارهای دموکراسی، حقوق بشر و مدرنیته اتفاق افتاد.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به اعتراض دانشجویان به حضور نیکسون در ایران و اینکه شعار «مرگ بر آمریکا» مولود آذر ۳۲ است افزود: با فاصله چند ماه بعد، که نیکسون معاون وقت رئیس جمهور آمریکا که بعد رئیس جمهور هم شد و قضایای واترگیت به تبع آن رخ داد، به ایران آمد تا بررسی کند که آیا اسلحه و کودتا کار خودش را کرده و دوباره اینها برای چند دهه دیگر غارت و دیکتاتوری بر ایران مسلط شده اند.

ازغدی تصریح کرد: وقتی خبر آمدن نیکسون به تهران و دادن دکترای افتخاری به او به گوش دانشجویان رسید، دانشگاه مادر برابرش واکنش نشان داد، ابتدا در مسیر، ماشینش هدف سنگ پرنی بچه های ضد آمریکایی قرار گرفت که این بچه ها نه



اعتراضات فرانسوی‌ها آغازی بحران سرمایه‌داری غرب است

اتحادیه جامعه اسلامی در نامه‌ای خطاب به شورای حقوق بشر سازمان ملل اعلام کرد: حرکت‌های اعتراضی خط آغازی بر بحران سرمایه‌داری غرب خواهد بود.

به گزارش خبرنگار حوزه تشکل‌های دانشجویی گروه دانشگاه خبرگزاری آنا، اتحادیه جامعه اسلامی پیرامون حوادث اخیر فرانسه نامه‌ای خطاب به شورای حقوق بشر سازمان ملل نوشت.



FATF سفره مردم را وسیع نخواهد کرد

معاونت خواهران بسیج اساتید دانشگاه آزاد اسلامی در بیانیه‌ای اعلام کرد: FATF سفره مردم را وسیع نخواهد ساخت؛ آنچه وسیع خواهد شد دایره تحکم‌های مستبدان دنیاست.

به گزارش خبرنگار حوزه تشکل‌های دانشجویی گروه دانشگاه خبرگزاری آنا، معاونت خواهران بسیج اساتید دانشگاه آزاد اسلامی در پی اظهارات رئیس جمهور در نشست هم‌اندیشی مسئولان وزارت راه و شهرسازی بیانیه‌ای صادر کرد.



رشد درآمد دانشگاه‌ها چشمگیر نیست

رئیس دانشگاه تربیت مدرس گفت: در سال‌های اخیر درآمدهای دانشگاه رشد داشته است اما با توجه به مسائل اقتصادی، رشد آن چشمگیر نیست.

محمدتقی احمدی در گفتگو با خبرنگار حوزه سیاست و دانشگاه گروه دانشگاه خبرگزاری آنا، در خصوص وضعیت

دیگری پیدا کرده و چند کارکرد به کارکردهای قبلی آن اضافه کرده است.

رحیم پور ازغدی پس از این مقدمه به طور مبسوط به تشریح «نقش دانشجویی رسانه در تمدن‌سازی دینی» پرداخت.

در بخش‌های دیگری از این برنامه، شعر «سه شهید» که توسط صدف فیاضی دانشجوی دیگر این دانشگاه سروده شد بود، قرائت و از تولیدات تلویزیونی تعدادی از دانشجویان دانشگاه صداوسیما نیز رونمایی شد.

همچنین در این مراسم از تابلوی «سه قطره خون» که توسط علی اکبر موسایی نژاد از دانشجویان این دانشگاه برای پاسداشت سه شهید واقعه ۱۶ آذر ۳۲ ترسیم شده بود؛ رونمایی شد.



دانشگاه‌های خصوصی نقش تعیین‌کننده‌ای در توسعه کشورها دارند

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی گفت: دانشگاه‌های خصوصی نقش تعیین‌کننده‌ای در توسعه کشورها برعهده دارند، چرا که دولت‌ها توان بر دوش کشیدن بار آموزش عالی را ندارند.

به گزارش خبرنگار حوزه تشکل‌های دانشجویی گروه دانشگاه خبرگزاری آنا، دکتر محمدمهدی طهرانچی صبح امروز در نشست سالانه انجمن مؤسسات آموزش عالی جنوب شرق آسیا ۲۰۱۸ (آسیاهل) که در دانشگاه آزاد اسلامی واحد قزوین برگزار می‌شود اظهار کرد: دانشگاه آزاد اسلامی با تکیه بر ظرفیت‌های بی‌بدیل خود در سراسر کشور به عنوان یکی از بزرگترین دانشگاه‌های خصوصی جهان معرفی می‌شود.

وی افزود: به همین منظور واحد قزوین که دانشگاهی مرفعی در حوزه رباتیک و هوش مصنوعی است، به عنوان یکی از واحدهای برتر در بین ۴۴۰ واحد میزبان این کنفرانس انتخاب شده است.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی گفت: هفته گذشته نیز مسابقات بین‌المللی رباتیک آسیا و اقیانوسیه با حضور ۲۵۰ تیم از ۱۶ کشور به میزبانی واحد قزوین در جزیره کیش برگزار شد.



دوره احمدی نژاد تقریباً نقش تعیین کننده ای در سرنوشت دانشگاه نداشت

یک استاد دانشگاه با بیان اینکه دوره احمدی نژاد تقریباً نقش تعیین کننده ای در سرنوشت دانشگاه نداشت، گفت: اگر قرار است اتفاقی بیفتد باید در دانشگاه بیافتد.

به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، غلامرضا ظریفیان استاد دانشگاه تهران در مراسم « بازگشت به دانشگاه» که به مناسبت گرامیداشت روز دانشجو در دانشگاه تربیت مدرس برگزار شد گفت: جنبش دانشجویی زنده است و دانشجو در دولت روحانی دوباره به صحنه آمد و موتور محرک شد. با اینکه دانشگاه اولویت دولت اول روحانی نبود و چندین وزیر علوم عوض شد؛ اما دیدیم که دانشجو، به صحنه آمد.

وی با بیان اینکه مهم ترین موضوع در کشور مسئله امید است، به تاریخچه جنبش دانشجویی در ایران اشاره کرد و افزود: یک سال بعد از تاسیس دانشگاه تهران اولین اعتصاب دانشجویی شکل گرفت؛ جالب آنجاست که مدیر دانشگاه به مطالبه دانشجویان پاسخ داد.



خلوص و تقوای سیاسیون کم شده است / مجلس

باید نظارت کند تا دولت از اجرای قانون فرار نکند

نائب رئیس مجلس گفت: متأسفانه خلوص و تقوای سیاسیون کم شده و ما امروز شاهد نوعی جنگ قدرت و رقابت برای تصاحب مناصب هستیم که باعث آسیب به کشور شده است. به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، علی مطهری نایب رئیس مجلس شورای اسلامی عصر امروز در دانشکده دندانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران ضمن گرامیداشت روز دانشجو و با اشاره به اقدام دانشجویان در ۱۶ آذر سال ۳۲ اظهار داشت: اینگونه حرکت ها که در فضای خفقان انجام

تعیین بودجه دانشگاه ها اظهار کرد: در سال های گذشته عدم تحقق بودجه های دانشگاه ها باعث شد که بسیاری از بدهی ها و هزینه های مراکز آموزش عالی معلق بماند و در این اوضاع همیشه بدهی ها به سال بعد منتقل می شود.

وی بیان کرد: این مسأله باعث انباشت بدهی ها در دانشگاه های بزرگ شده است که بسیاری از آنها مربوط به اعضای هیأت علمی یا حقوق معوقه کارمندان است. نگرانی ما امسال از این جهت تشدید شد که برخلاف روال عادی سنوات، تعهدات مالی که ماهانه پرداخت می شد نیز صورت نگرفته است. به طور مثال در اوایل آذرماه به جای پرداخت ۷۰ درصد از تعهدات، حدود ۴۰ درصد به اکثر دانشگاه های بزرگ پرداخت شده است که این موضوع حالت نگران کننده ای برای تأمین رفاه دانشجویان و استادان به وجود آورده است.



دانشجو باید تحلیل سیاسی داشته باشد

تا آینده کشور را ترسیم کند

مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب گفت: دانشجو باید تحلیل سیاسی داشته باشد تا آینده کشور را ترسیم کند.

محمد مهدی مولاییگی در گفتگو با خبرنگار حوزه تشکل های دانشجویی گروه دانشگاه خبرگزاری آنا، گفت: یکی از مهم ترین قشرهای جامعه، دانشجو است؛ چون می تواند آینده مملکت را ترسیم کند. در واقع مشارکت سیاسی یکی از اساسی ترین مطالبات دانشجویی کشور است.

وی ادامه داد: سیاسی بودن دانشجو به این معنا است که یک دانشجوی متعهد فقط نباید حول مسائل شخصی خود تمرکز کند و از حوادث جامعه غافل باشد، بلکه باید با اصول و مبانی منطقی به تحلیل حوادث و رویدادهای بین المللی و داخلی بپردازد و مواضع مناسب و قاطع اتخاذ کند.



آقای موسوی بودند، هم آقای بهشتی و من اولین استادی بودم که از دانشگاه اخراج شدم.

به گزارش خبرنگار سیاسی فارس، سعید حجاریان فعال سیاسی اصلاح طلب عصر امروز در برنامه « بازگشت به دانشگاه» که توسط انجمن اصلاح طلب این دانشگاه مدرس برگزار شد، شرکت کرد و یکی از دانشجویان دانشگاه تربیت مدرس متن سخنرانی وی را قرائت کرد.

حجاریان در این متن آورده بود: در مدت زمان منتهی به شانزدهم آذر سال جاری، چند دعوتنامه برای حضور و سخنرانی در دانشگاه‌ها دریافت کردم. دانشجویان از آینده کشور و مسائل و مصائب دانشگاه پرسیده بودند و من با ذهن تحلیلی قادر نیستم پرسش‌های بزرگ را پاسخ دهم زیرا اساسا تا نتوانم مسئله ای را تجزیه کنم و به اجزایش پردازم، پاسخگویی برایم ممکن نیست.



هیچ ردپایی از نگاه مقاومتی در بودجه ۹۸ نیست!

تنگرام اولین بار با دستور روحانی فیلتر شد

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه بودجه ۹۸ هیچ فرقی با بودجه امسال ندارد، گفت: ما اگر قرار باشد در مقابل فشارها بایستیم باید برای بودجه برنامه داشته باشیم ولی هیچ ردپایی در بودجه ۹۸ از نگاه مقاومتی نیست.

به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، عزت الله ضرغامی عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی در ویژه برنامه روز دانشجو که به همت بسیج دانشجویی دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی در این دانشگاه برگزار شد، با اشاره به اهمیت تعلیم و تربیت خطاب به دانشجو معلمان، گفت: کار شما کار تعلیم و تربیت است و رهبر معظم انقلاب هم همواره فرمودند که دانشجویان هر چقدر می توانند علوم، علوم قرآنی و مسائل اعتقادی خودشان را تعمیق ببخشند. اگر این اتفاق رخ دهد خیلی از مسائل دیگر نمی توانند برای ما مشکلی ایجاد کنند. اشکال آنجاست که اطلاعات ما سطحی می شود و بعد با کمترین تحرکی آدمها دچار اشتباه می شوند.

می شود همانند نوری در ظلمت و برقی در تاریکی است که معمولا ماندگار می شود و حاکی از شجاعت آن افراد و بینش قوی و درست آنان است. سوال این است که آیا بعد از انقلاب هم جنبش دانشجویی ضرورت دارد؟

وی با بیان اینکه جنبش دانشجویی همیشه ضرورت دارد؛ گفت: اگر قدرت و حکومت نقد نشود منجر به فساد خواهد شد و دانشگاه و دانشجو هم دیده بان جامعه هستند و باید نقد و نظر خود را بیان کنند.



انجمن‌های دانشجویی تکلیف خود را روشن کنند!

روش ما با جنبشی‌ها فرق دارد

فعال سیاسی اصلاح طلب با بیان اینکه بحثی که سال‌ها با دانشجویان داشتم این بود که انجمن‌ها تکلیف خود را روشن کنند، گفت: روش ما با روش جنبشی‌ها یکی نیست؛ ما فرزند زمانه خویش هستیم.

به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، عمادالدین باقی فعال سیاسی اصلاح طلب عصر امروز در مراسم « بازگشت به دانشگاه» که به مناسبت گرامیداشت روز دانشجو در دانشگاه تربیت مدرس برگزار شد، با بیان اینکه روایت‌های مختلفی از ۱۶ آذر سال ۳۲ وجود دارد، گفت: روایت اول از ۱۶ آذر این است که بعد از بازگشایی مدارس بعد از محاکمه فرمایشی دکتر مصدق دانشجویان در اعتراض به فضای خفقان دانشگاه روز ۱۴ آذر با حضور دنیس رایت کاردار انگلیس دست به تظاهرات می‌زنند و روز ۱۵ آذر این تظاهرات به بیرون دانشگاه کشیده شد.



نباید فضای مجازی را تبدیل به لجن‌زار کرد/ اولین

استادی بودم که از دانشگاه اخراج شدم

فعال سیاسی اصلاح طلب در دانشگاه تربیت مدرس گفت: من چند سالی در این دانشگاه تدریس کردم؛ گروه خوبی بود؛ هم



دل نوشته‌ای خطاب به مسئولان

دلسوز، از طرف دلسوز مسئولان!

وزیر اگر بخواهد خانه بسازد، امورات استراتژیک را چه کسی انجام بدهد؟ یعنی چه کسی توی روزنامه مقاله بنویسد؟ چه کسی توی دانشگاه خطابه کند؟ این‌ها می‌خواهند وزیر را به کارهای بی خود، سرگرم کنند که نتواند رعیت را از پس حجاب ظلمت به در آورند.

به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، بسیج دانشجویی دانشگاه تهران طی بیانیه‌ای رات با عنوان «دل‌نوشته‌ای خطاب به مسئولین دلسوز، از طرف یک دلسوز مسئولین!» منتشر کرد.



آثار منتخب ققنوس توانایی رقابت با آثار بین المللی را دارند

دبیر علمی جشنواره ققنوس گفت: آثار این جشنواره قدرت رقابت در جشنواره‌های بین‌المللی دانشجویی را دارند. به گزارش خبرنگار حوزه فرهنگی و هنری گروه دانشگاه خبرگزاری آنا، هوشنگ جاوید در نشست خبری اختتامیه این جشنواره با اشاره به اینکه ۳۱ هزار اثر در جشنواره دور دوم و سوم ارائه شده است، اظهار کرد: این تعداد اثر ارسال شده از سوی دانشجویان در زمانی است که دشمنان سعی دارند چهره جوانان ما را برعکس جلوه دهند. وی افزود: استقبال از این جشنواره در سطح دانشگاه‌هایی که اغلب تخصصی هستند، بسیار حائز اهمیت است. در این جشنواره نه تنها علمی بودن دانشگاه و استقبال دانشجویان مطرح است.



مدیرکل فرهنگی و اجتماعی دانشگاه تهران:

کانون‌های فرهنگی در ترویج مسئولیت اجتماعی دانشجویان نقش مهمی دارند

مدیرکل فرهنگی و اجتماعی دانشگاه تهران بر نقش کانون‌های فرهنگی در ترویج مسئولیت‌های اجتماعی دانشجویان تاکید کرد. به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری دانشجویان، محمد علی زارع چاهوکی در بیستمین سالگرد تأسیس کانون‌های فرهنگی دانشگاه تهران گفت: در این دانشگاه بیش از ۸۰ کانون فرهنگی، هنری، اجتماعی و دینی در حوزه‌هایی از جمله قرآن و عترت، مطالعات فرهنگی، گردشگری، همیاران سلامت، کارآفرینی، ادبی، هنرهای تجسمی، موسیقی، تئاتر، محیط‌زیست، هلال احمر و غیره فعالیت می‌کنند.



جشنواره ققنوس بستری برای ظهور و بروز دانشجویان در عرصه هنر است

معاون فرهنگی سازمان بسیج دانشجویی گفت: با توجه به اهمیت فضای هنری و تأکید مقام معظم رهبری بر ورود در عرصه هنر، جشنواره ققنوس برگزار شد. به گزارش خبرنگار حوزه فرهنگی و هنری گروه دانشگاه خبرگزاری آنا، صبح امروز نشست خبری اختتامیه ی سومین جشنواره سراسری هنری دانشجویی ققنوس در سالن کنفرانس سازمان بسیج دانشجویی برگزار شد. امیر وجدانی‌نیا معاون فرهنگی سازمان بسیج دانشجویی کشور در نشست خبری اختتامیه سومین جشنواره سراسری هنری دانشجویی ققنوس با بیان اینکه بسیج دانشجویی تشکیلاتی است که در فضای آموزش عالی در عرصه‌های مختلف سیاسی، علمی، فرهنگی، هنری، اجتماعی، جهادی و اردویی فعال است



ادای احترام طهرانچی به مقام شهدای گمنام

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با حضور در مزار شهدای گمنام و شهدای مدافع حرم دانشگاه آزاد اسلامی واحد قزوین به مقام شامخ شهدا ادای احترام کرد. به گزارش خبرنگار حوزه دانشگاه و سیاست گروه دانشگاه خبرگزاری آنا، دکتر محمد مهدی طهرانچی پس از ورود به قزوین، با حضور در مزار شهدای گمنام و شهدای مدافع حرم دانشگاه آزاد اسلامی واحد قزوین به مقام شامخ شهدا ادای احترام کرد. بیژن رنجبر معاون پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی، مرتضی موسی خانی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد قزوین، آیت‌الله عبدالکریم عابدینی نماینده ولی فقیه در استان قزوین و امام جمعه قزوین و جمعی دیگر از مسئولانف رئیس دانشگاه آزاد را همراهی می‌کرد.

کلنگ زنی و عملیات اجرایی آن انجام خواهد شد که مشکلی در رابطه با تخصیص اعتبار آن وجود ندارد.



تجمع دانشجویان دانشگاه امام خمینی

در اعتراض به مشکلات صنفی

دبیر شورای صنفی دانشگاه امام خمینی (ره) گفت: جمعی از دانشجویان دانشگاه امام خمینی (ره) ظهر امروز در اعتراض به مشکلات صنفی این دانشگاه تجمع کردند.

به گزارش «خبرنامه دانشجویان ایران»؛ علیرضا بهی، دبیر شورای صنفی دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) در گفتگو با خبرنگار خبرگزاری دانشجو گفت: جمعی از دانشجویان دانشگاه امام خمینی (ره) ظهر امروز در اعتراض به مشکلات صنفی این دانشگاه تجمع کردند.

بهی تصریح کرد: محوریت تجمع امروز دانشجویان به خاطر مطالبات صنفی بوده است. دانشجویان نسبت به امکانات رفاهی دانشگاه، مانند، خوابگاه، تغذیه، و سرویس رفت و آمد اعتراض دارند.

دبیر شورای صنفی دانشگاه امام خمینی (ره) افزود: در این تجمع رئیس دانشگاه و نماینده نهاد رهبری و چند تن از معاونین هم حضور پیدا کردند و دانشجویان از مسئولان خواستند تا در مورد مشکلات صنفی تصمیم جدی بگیرند.



نیامده‌ایم حرف سیاسی بزنیم

دبیر شورای صنفی- دانشجویی دانشگاه گیلان در مراسم روز دانشجو در خطاب به استاندار گیلان به مشکلات صنفی رفاهی دانشجویان اشاره کرد.

به گزارش خبرنگار حوزه صنفی گروه دانشگاه خبرگزاری آنا، ویژه برنامه‌ای که به مناسبت روز دانشجو در دانشگاه گیلان و با حضور استاندار برگزار شد، رویا فرهادی‌پور

با گلایه به این که مدت ۷ دقیقه برای بیان مشکلات دانشجویان در روز دانشجو اصلا مناسب و کافی نیست، گفت: جناب آقای استاندار برای بیان حرف‌های سیاسی نیامده‌ام و با شما از این جناح و آن جناح صحبت نخواهم کرد. آمده‌ام تا از درد و رنج و مشکلات هم‌دانشگاهی‌هایم بگویم و از حقوق اولیه آنها به‌عنوان نماینده قانونی‌شان دفاع کنم.



پرداخت ۹ میلیون تومان هزینه

کمک‌رهن به دانشجویان متأهل

رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری گفت: به هر دانشجوی متأهل ۹ میلیون تومان کمک رهن به صورت قرض‌الحسنه پرداخت می‌شود.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری آنا از وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، ذوالفقار یزدان‌مهر با هدف بررسی وضعیت زیرساختی امور رفاهی دانشجویی، از بخش‌های مختلف دانشگاه سیدجمال‌الدین اسدآبادی بازدید کرد.

در پایان سفر مسئولان صندوق رفاه دانشجویان به دانشگاه سید جمال‌الدین اسدآبادی، یزدان‌مهر با حضور در مراسم روز دانشجو در جمع دانشجویان این دانشگاه گفت: دانشگاه سیدجمال‌الدین اسدآبادی در شهرستان اسدآباد هم از جمله دانشگاه‌هایی بوده که با کمبود خوابگاه مواجه است و با تسهیلاتی که دانشگاه و صندوق رفاه کمک خواهد کرد یک خوابگاه مناسب با امکانات لازم در سایت این دانشگاه

دنیای اقتصاد

هشدار کرباسچی به دانشجویان و اطلاع طلبان

باشگاه خبرنگاران نوشت: شهردار اسبق تهران گفت: امروزه روز دانشجویی به یکی از مناسک سیاسی بدل شده که فقط از آن تنها یک شکل باقی مانده است و به محتوای آن توجه نمی شود.

غلامحسین کرباسچی شهردار اسبق تهران و دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی در مراسم بازگشت به دانشگاه به مناسبت روز ۱۶ آذر گفت: دغدغه امروز من هشدار دادن به دانشجویان، اصلاح طلبان و حتی محققان علوم اجتماعی درباره خطر استحاله نهاد دانشگاه و قشر دانشجو است؛ خطری که همواره همه حرکت های اجتماعی را تهدید می کنند و آن خطر مبدل حرکت دانشجویی به نوعی مناسک صنفی است.

وی افزود: پس از انقلاب اسلامی و در دهه ۶۰، روز دانشجو با تردید به تقویم افزوده شد، چراکه هویت سیاسی و مذهبی و ملی سه دانشجوی شهید با جریان رسمی سیاست ایران در دهه ۶۰ تفاوت داشت، اما از دهه ۷۰ با رونق گرفتن حرکت های دانشجویی به تدریج ۱۶ آذر احیا شد.

کرباسچی با بیان اینکه روز دانشجو از یک واقعه تاریخی به یک واقعه صنفی مانند روز کودک، معلم و ... تبدیل شده است، اظهار کرد: امروزه روز دانشجو به یکی از مناسک سیاسی بدل شده که فقط از آن تنها یک شکل باقی مانده است و به محتوای آن توجه نمی شود، حتی محتوای آن را تحریف می کنند؛ به طوری که این تحریف به صورت تاریخ نگارانه و اخبار گرایانه است.

فهرست چهرگان آنلاین

قانون بازنشستگان در دانشگاهها اجرا شد

قانون منع به کارگیری بازنشستگان صراحت دارد استادان بازنشسته به هیچ عنوان نمی توانند در سمت های دولتی به کار گرفته شوند، به این نحو که استادان بازنشسته حتی نباید در سمت های دانشگاهی مانند معاون یا رئیس دانشگاه یا معاون وزیر

علوم حضور داشته باشند. اما نکته ای که وجود دارد این است که نحوه بازنشستگی استادان دانشگاهی شرایط خاص خود را دارد؛ با توجه به اینکه دانشگاهها براساس قانون برنامه به صورت هیات امنایی اداره می شوند، شرایط بازنشستگی در دانشگاهها با شرایط بازنشستگی در دستگاههای دولتی تفاوت دارد و تابع قوانین مورد تصویب هیات امناست. دیروز معاون حقوقی و امور مجلس وزارت علوم از اجرای قانون منع به کارگیری بازنشستگان در دانشگاه های وزارت علوم خبر داد. حسین سیمائی صراف در گفت و گو با «مهر» گفت: «این قانون مختص افرادی است که بازنشسته شده و دوباره آغاز به کار کرده اند. در دانشگاه های وزارت علوم نیز روسای دانشگاه های شیراز و مازندران بازنشسته و از دوره قبل به عنوان رئیس دانشگاه منصوب شده بودند که جایگزین هر دو نفر معرفی شد.» او افزود: «با وجود اینکه این قانون شامل حال دانشگاه ها نمی شد، اما چون وزارت علوم اصل قانون را مناسب و منطقی می داند از قانون مجلس استقبال کرده و آن را اجرایی کرد.»